
720 Sbírka zákonů a nařízení, č. 137.

č. 25 a 26 a pojistné smlouvy uzavřené před 
tímto dnem pojišťovnami uvedenými pod č. 27 
až 33 prostřednictvím zastupitelstev pro bý
valé Uhersko nejvýše v rozsahu § 3, odst. 6, 
písm. b),

c) pojistné smlouvy uzavřené po dni 26. 
února 1919 pojišťovnami uvedenými pod č. 1 
až 33 nejvýše v rozsahu § 3, odst. 6, písm. c).

(2) Do československého stavu pojištění Fé
nixů. nenáležejí náhradní smlouvy uzavřené 
u pojišťoven uvedených pod č. 4 a 23 podle 
§ 66, písm. a) zákona ze dne 16. prosince 1906, 
č. 1 ř. z. z r. 1907, o pensijním pojištění zří
zenců ve službách soukromých a některých 
zřízenců ve službách veřejných, po případě ve 
znění cis. nařízení ze dne 25. června 1914, 
č. 138 ř. z.

ČI. III.

Vládní nařízení 
ze dne 24. června 1937, 

jímž se znovu mění vládní nařízení ze dne 
4. července 1934, č. 179 Sb. z. a n., kterým 

se zřizuje Exportní ústav.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

čl. I.
Vládní nařízení č. 179/1934 Sb. z. a n. ve 

znění vládního nařízení ze dne 14. prosince 
1934, č. 252 Sb. z. a n., se znovu mění takto:

137.

částečné zkrácení doby, stano
vené pro přerušení sporů.

Doba tří let, po kterou se podle § 4, odst. 1, 
věty prvé a druhé vl. nař. č. 101/1936 Sb. z. 
a n. ve znění čl. I, č. 7 vl. nař. č. 56/1937 Sb. 
z. a n. přerušují spory a odkládají exekuce a 
zajišťovací úkony, se zkracuje na dobu do dne
30. června 1937, pokud jde o spory z pojist
ných smluv o pojištěních úrazových a o po
jištěních operačních výloh, dále o spory týka
jící se nároků ze smluv o pojištěních životních, 
uzavřených po dni 22. dubna 1936, a ze smluv 
zajistných, sjednaných po dni 22. dubna 1936, 
nebo o exekuce nebo zajišťovací úkony pro 
nároky ze smluv shora uvedených. Rovněž lze 
pro takové nároky po dni 30. června 1937 
podávati nové žaloby.

Čl. IV.

Ustanovení závěrečné.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr vnitra v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Bechyně v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Dr. Zadina v. r.

Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r.
Zajíček v. r.

1. V § 2, odst. 3, poslední větě nahrazují se 
slova „Generální ředitel, jeho náměstek, po 
případě přednostové průmyslové a zemědělské 
sekce, jsou členy" slovy „Generální ředitel a 
jeho náměstkové jsou členy".

2. § 3, odst. 2 bude zníti:
^ Generální ředitelství skládá se z generál

ního ředitele a jeho dvou náměstků,

3. § 5 bude zníti:
Náklady ústavu se hradí takto:

A. ^ Z výnosu poplatků vybíraných na zá
kladě § 3 zákona ze dne 24. června 1920, ě. 418 
Sb. z. a n„ o úřadu pro zahraniční obchod, 
přidělí se ústavu ročně částka 3 milionů Kč.

Toto ustanovení pozbývá účinnosti koncem 
roku 1937.

Počínajíc rokem 1938 zařazuje se pro po
třeby ústavu do rozpočtu ministerstva prů
myslu, obchodu a živností částka 5,500.000 
Kč.

B. Z případných státních subvencí, z pří
spěvků, darů a věnování, po případě ze smlu
vených úplat za zvláštní výkony, dále z pří
jmů z prodeje publikací, tiskovin a z jinakých 
příjmů.

C. Z přebytků příjmů z roku minulého.

4. § 8 bude zníti:
í1) Služební a platová práva a povinnosti 

všech úředníků a zřízenců ústavu, jakož i sy- 
stemisace služebních míst budou upraveny 
služebním řádem, který schvaluje minister
stvo průmyslu, obchodu a živností v dohodě 
s ministerstvy zemědělství, financí, zahranič
ních věcí a vnitra.



Sbírka zákonů a nařízení, č. i 3 8. 721

(2) V mezích tohoto služebního řádu uza
vírá služební smlouvy s generálním ředitelem 
a oběma jeho náměstky předsednictvo, 
s ostatními úředníky a zřízenci generální ře
ditelství Ústavu, které jest povinno říditi se 
při tom pokyny předsednictva ústavu.

ČI. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou je ministři průmyslu, ob
chodu a živností, zahraničních věcí, zeměděl
ství a financí v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

138.

Vládní nařízení 
ze dne 24. června 1937, 

kterým se znovu mění stanovy Exportního 

ústavu.

3. V § 6 věta druhá bude zníti:
Generální ředitel a jeho dva náměstkové

mají hlas poradní.

4. § 8, odst. 1 bude zníti:
Generální ředitelství se skládá z generál

ního ředitele a jeho náměstků.
V § 8, odst. 2 slova „Generální ředitel, jeho 

náměstek, po případě přednostové průmyslové 
a zemědělské sekce" nahrazují se slovy „Ge
nerální ředitel a jeho náměstkové".

V § 8, odst. 3, větě čtvrté slova „jeho ná
městek" nahrazují se slovy „jeho náměst
kové".

§ 8, odst. 4 bude zníti:
Generálního ředitele zastupuje, je-li zane

prázdněn, jeden z jeho náměstků.

5. § 9 bude zníti:
(!) Služební a platová práva a povinnosti 

všech úředníků a zřízenců ústavu, jakož i sy- 
stemisace služebních míst budou upraveny 
služebním řádem, který schvaluje minister
stvo průmyslu, obchodu a živností v dohodě 
s ministerstvy zemědělství, financí, zahranič
ních věcí a vnitra.

(2) V mezích tohoto služebního řádu uza
vírá služební smlouvy s generálním ředitelem 
a oběma jeho náměstky předsednictvo a 
s ostatními úředníky a zřízenci generální ře
ditelství Ústavu, které při přijímání a pro
pouštění úředníků a zřízenců a úpravě jejich 
služebních poměrů jest povinno říditi se po
kyny předsednictva.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č.^ 109 Sb. z. a n„ o mimořádné moci na- 
řizovací, a podle § 4 vládního nařízení ze dne
4. července 1934, č. 179 Sb. z. a n„ kterým se 
zřizuje Exportní ústav:

čl. I.

Stanovy Exportního ústavu, vydané v pří
loze k vládnímu nařízení ze dne 19. října 1934, 
c- 221 Sb. z. a n., a pozměněné vládním naří
zením ze dne 14. prosince 1934, č. 255 Sb. z. 
a n., se znovu mění takto:

1- § 4, odst. 2 bude zníti:
. Generální ředitel a jeho dva náměstkové 
JSOU Členy správního výboru s hlasem porad
ním.

2- § 5, odst. 2 bude zníti:
Generální ředitel a jeho náměstkové jsou 

cleny výkonného výboru s hlasem poradním.

6. § 13 bude zníti:
Náklady ústavu se hradí takto:
A. Z výnosu poplatků vybíraných na zá

kladě § 3 zákona ze dne 24. června 1920, č. 
418 Sb. z. a n„ o úřadu pro zahraniční obchod, 
přidělí se ústavu ročně částka 3 milionů Kč:

Toto ustanovení pozbývá účinnosti koncem 
roku 1937.

Počínajíc rokem 1938 zařazuje se pro po
třeby ústavu do rozpočtu ministerstva prů
myslu, obchodu a živností částka 5,500.000 
Kč.

B. Z případných státních subvencí, z pří
spěvků, darů a věnování, po případě ze smlu
vených úplat za zvláštní výkony, dále z příj
mů z prodeje publikací, tiskovin a z jinakých 
příjmů.

C. Z přebytků příjmů z roku minulého.

čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy-


